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на службеникот од Сектор за еднакви можности кој го примил 

извештајот
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http://www.mtsp.gov.mk/WBStorage/Files/OP_2012.pdf 
 

http://www.mtsp.gov.mk/WBStorage/Files/OP_2012.pdf
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успешно ја потпишавме Европската повелба и уредно ја испративме согласно 

насоките од националниот координатор задолжен во Секретеријатот за 

опсерваторија (Observatory), со што и според  прокотоколарните процеси е усвоена. 

Следствено на тоа (уредно аплициравме на Повикот за единиците на локалната 

самоуправа за вклучување во менторска поддршка за изработка на локални 

програми – родови сензитивни, при што добивме повратен одговор дека сме 

избрани, односно номинирани како една од Општините коишто ќе добијаат 

менторска и експертска поддршка за понатамошната фаза во реализација на 

активности поврзани со родовото прашање на локално ниво. Следствено на тоа, 

успешно потпишавме и: МЕМОРАНДУМ ЗА РАЗБИРАЊЕ  

МЕЃУ   

ТЕЛОТО НА ОБЕДИНЕТИТЕ НАЦИИ ЗА РОДОВА ЕДНАКВОСТ И 

ЗАЈАКНУВАЊЕ НА ЖЕНИТЕ – UN WOMEN   

И   

ОПШТИНА ДЕМИР ХИСАР 
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http://www.rob.zels.org/
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3.  

 

3.1. 

3.2. 

3.3. - што повеќе едукативни обуки 

поврзани со прашањето за еднакви можности на жените и мажите, ги усовршуваат 

знаењето на координаторот и му дава мотив и елан плус за попосветена работа во 

реализација на предвидените мерки и активности коешто ќе биде од суштинско 

значење за напредокот од оваа област, а со што и, ќе се обезбеди континуиран развој 

во реализација на родовата рамноправност и борбата против дискриминација.  

 

 

4.1. 
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5.1. 
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